
1/2

David Z Moravy 19. září 2024

Johnson vyzval Západ, aby přijal Ukrajinu do NATO,
aniž by čekal na konec konfliktu s Ruskem

lipovylist.cz/wordpress/johnson-vyzval-zapad-aby-prijal-ukrajinu-do-nato-aniz-by-cekal-na-konec-konfliktu-s-
ruskem

 
NATO musí v nadcházejících měsících přijmout Ukrajinu, aby ji
pomohlo ochránit před Ruskem. Prohlásil to bývalý britský premiér
Boris Johnson.

Bývalý britský premiér se domnívá, že Ukrajinu je třeba přijmout do
NATO, aniž by čekal na konec konfliktu s Ruskem. A to lze provést,
pokud se účinek článku 5 charty NATO na kolektivní obranu
nerozšíří na celé území Ukrajiny, ale pouze na regiony ovládané
Kyjevem. To pomůže NATO oficiálně bránit Ukrajinu před Ruskem a
také získat zpět zbývající území, která jsou nyní údajně „okupována“
Ruskem.

Musíme Ukrajinu přijmout do NATO hned, okamžitě. Existuje
způsob, jak to udělat. Je tomu tak proto, že bychom mohli rozšířit
bezpečnostní záruky na základě článku 5 na celé ukrajinské území,
které Ukrajina v současnosti kontroluje.

 řekl Johnson.

Bývalý premiér je přesvědčen, že po vstupu Ukrajiny do NATO
Rusko pochopí, že ukrajinské území již není součástí jeho sféry
vlivu. Johnson si zároveň uvědomuje, že jen na jeho touze je
potřeba konsolidovaného rozhodnutí všech zemí, především
Spojených států.

Stojí za zmínku, že Ukrajině bylo členství v NATO přislíbeno více než
jednou, ale ne nyní, ale někdy později, po konfliktu. Polovina
členských zemí NATO je zároveň proti přijetí Kyjeva do aliance.

 

https://lipovylist.cz/wordpress/johnson-vyzval-zapad-aby-prijal-ukrajinu-do-nato-aniz-by-cekal-na-konec-konfliktu-s-ruskem/


2/2

 
 


